
 2020 年 4 月 14 日 

お取引先様各位 

日本ディック株式会社 

代表取締役 米田道生 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策に関するお知らせ 
 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 感染拡大が懸念されております新型コロナウイルスの感染防止、及び感染リスクの低減

の目的で、弊社におきましては下記の対応を実施させていただきます。 

 ご不便をお掛け致しますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

（社内での対応） 

 時差通勤・時差勤務の推奨 

 直行・直帰の推奨（営業職） 

 マスクの着用と消毒、換気の徹底 

 ソーシャル・ディスタンシングの徹底（会議の削減） 

 従業員の体温計測と健康管理 

 

（弊社へ来訪の方へのお願い） 

 来訪前にアポイントをお願いします。 

［以下の方には、来訪をご遠慮いただきます］ 

 来訪日から過去 14 日間以内に海外渡航されている方。 

 渡航履歴にかかわらず、発熱（37.5 度以上）や咳、悪寒などの症状がある方。 

 来訪時に、受付にて体温を計測頂き、所定の「来訪者カード」に記入。 

 マスクの着用、及び手指の消毒。（マスクはご持参願います） 

 面談場所は、事務所と異なるフロア（階）にてお願いします。 

 面談時間は、出来る限り短時間でお願いします。（30 分以内を目安に） 

 

 上記項目の多くは、既に実施を行っております。未実施の項目については、準備が整い 

次第実施いたします。 

以上 

 


